760 *Oderit, et dicet*] *Dicat Regius* et tres alii ex melioribus: *rectius*. *Idem*.

762 *Non male, Bacche, faci*] Hoc est, non inutiliter aut inconvenienter jungeris cum amore. *Micyll.*

763 *Hoc quoque vide*] Qua patiens caput est: id est, quatenus caput tuum potionies et crapulam ferre potest, &c.

764 *Nec que sint singula, bina vide*]

Smyrn. i. Kal θρακε διπλά πόρτα. Quod est, σύχ δράν, ἀλλὰ παροφάν, ἐπτρέ πόμενον καὶ παρακινοῦντα τοῖς λογισμοῖς. Emota mente circumferri. Plutarch. de Pentheo advers. Stoicos. Sic Cyclops ebris, Eurip. θμα μον ροσε. Juven. Sat. vi. ‘Cum jam vertigine tectum Ambulat, et geminis exsurgit mensa Incernis.’ Senec. æmulator Virgil. Agam. 728. ‘Sed ecce gemino sole præfulget dies, Geminumque duplices Argos attollit domos.’ Aliam hujus rei Lactantius affert rationem quam Farnab. h. l. De opific. Dei cap. 9. Quia virus oculorum intentione animi constat: qui, una cum lumine mentis vitiatus, caligat et distorquetur. Huc alludere videtur Plaut. Mil. ii. 4. 16. ‘Oculi, qui plus vident, quam quod vident.’

767 *Nec somno tutum est posita*] Lege cum castigationibus, ‘Nec somnis posita tutum succumbere mensa:’ et sic prima quoque editio. *Heins.*

771 *Nota sibi sit quoque*] Sint Regius et unus Vaticanus: vide Notas ad Amor. ii. 11. 21. *Idem*.

774 *Spectetur tergo, cui sua terga placent*] *Spectentur, quis sua Regis et sex alii: et superiori verso eris pro erit bene multi veteres.* *Idem*.

775 *Melanion humeris Atalante crura cerebat*] *Milanion* meliores: alii, *Melanion* aut *Mimalion*; dixi Art. ii. 188. *Atalantes* quoque scribendum cum Regio et quatuor aliis. Multi *Atalantis*. Sequenti verso *hoc sunt accipienda modo non aspiciendo* *Comealinianus*, *Neapolitanus*, et septem alii: bene; nam ‘conspicienda’ mox sequitur. Amor. iii. El. 2. ‘Talia Milanion Atalante crura fugacis Optavit manibus sustinuisse suis.’ *Idem*.

781 *Carent quoque cætera menda*] *Quoque pectora scripti meliores; cui etiam prior Mentelianus.* Lege, *carent cui pectora mundo:* ut concursus vitetur duum a: vide supra hoc libro Notas 261. *Quo scriptum erat: hinc quoque factum.* *Idem*.

782 *Semper in obliquo fusa sit illa toro]* Optime prima editio et scripti meliores, *Stet vir, in obliquo fusa sit ipsa toro.* Idem.

783 *Ut Phyllea mater]* *Ut Phyllea* Bersmannus; sed frustra. Vide Notas ad Epist. XIIII. 35. *Idem.* *Ut Phyllea mater]* Tanquam que Bacchi sacra celebrans, demittit capillos per colla. A Phylla autem Magnesiae oppido, Baccham Phylleiam appellavit.

784 *Et effusis colla reflecte comis]* Renecte prior Mentelii. Aprosianus, *reflecte.* Lege, *colla replere:* sive passivum sit, Græcismo usitato, sive infinitivum. *Reflecte* quem hic locum habeat non video. *Heins.*

787 *Mille modi Veneris]* Joci Regius et Scaligeri Excerpta, cum aliis nonnullis: sed nil tantandum. Noster Am. III. El. 7. de concubitu, ‘Quos ego non fixi disposuisse modos?’ de re Venerea: et alibi, ‘Inque modos Venerem mille figuret amor.’ Martial. Epigr. IX. 69. ‘Lassus mille modis illud puerile poposci.’ ‘Jocos’ paulo post vocabit. *Idem.*

789 *Sed neque Phœbei tripodes]* Tripodes erant mensæ in templo Apollinis Delphici, ex quibus Phœbades vaticinabantur. *Nec corniger Hammon]* Hammonem dicit, qui in Cyrenaica regione colebatur, et dabat responsa. ‘Corniger’ autem ideo appellatur, quoniam Ammon galea in bello usus est, cuius insigne fuit arietia caput. Sunt qui ipsum asserant natura parvula habuisse cornua, prop-

terea ejus filium Dionystum eodem suis aspectu: posterisque traditum, Deum cornua gestasse.

790 *Quam mea Musa canet]* Canent rectius quatuor libri: unus canat. Puto canent. Heins.

794 *Res juvet ista duas]* *Illa* meliores: quidam una cum Jureti excerptis et codice Saraviano. *Idem.*

799 *Ille, puella]* *Puella* Regius: sex alii cum prima editione, *puella est;* sed bene Saravianus, *puelle es.* *Idem.*

801 *Tanquam cum fingeri]* Cum simulacra Jureti excerpta. Lege, dum simulacra. Nonnulli ex melioribus, *Dum nimium simulacra:* duo Tute cum simulacra. Forte, *At tu dum simulacra.* *Idem.*

803 *Quod juvat]* *Juvet quidam.* *Idem.*

805 *Quae poecit manus amantem]* Poecit prima editio et Regius; qui et amantes. *Idem.*

806 *Illa suas nolit]* Nollet Regius et multi alii: plures nolet; quod sequor. *Idem.*

809 *Lusus]* Opus meum. *Cygnis discedere tempus]* Non immerito poëta, qui est in tutela Apollinis, et cecinit res Veneris, ab avibus utriusque numeri dicatis vectum se fuisse dicit. Sed currum Veneris non modo olores ducunt, sed etiam columbae. *Cygnis discedere tempus]* *Discendere* Regius: alii multi *descendere*, pro descendere curr, quem olores traxerunt: bene. *Heins.*

812 *Spoliis]* Exuviis amantum. *Micayl.*

REMEDIA AMORIS.

De REMEDIO AMORIS LIBER PRIMUS] Codex Regius et alii nonnulli libri unum faciunt ex duobus, et recte. Noster enim ipse 'libellum' vocat hujus poematis initio. Deinde idem Regius Remediorum Amoris librum inscribit: et hoc quoque recte. P. OVIDII NASONIS ARTIS AMATORIA LIB. III. EXPL. INCIPIT EJUSDEM REMEDIORUM LIBER I. Unus quoque Vaticanus *De Remediis Amoris* inscribit. *Heins.*

1 *Legerat hujus Amor titulum nonnihil libelli*] Scripturas de remedio amoris Ovidius, primo se excusat Cupidini: ostenditque, non eam adversari velle suis praceptis, sed his se opem ferre paratum esse, qui adeo impatienter amant, ut quandoque necesse sit pro nimio amore, aut laqueo, aut ferro, aut alia via vitam finire: quod quidem alienum esse dicit a Cupidinis regnis, qui amantum lachrymis tantummodo contentus, citra mortem jocari solet.

5 *Non ego Tydides*] Non solo ego pugnare contra te, aut matrem Venerem, ut olim Diomedes, ut in Iliad. E. scribit Homerus. A quo tua saucia mater] Id quod ipsa acerbe queritur apud Virgil. En. x. 'Atque iterum in Teucros Aetolis surgit ab Arpis Tydides: equidem, credo, mea vulnera restant; Et, tuis progenies, mortalia demoror arma.' Et auctor ipse, iratam expertus, deinde factum damnat, Aeneid. xi. 'Hec adeo ex illo mihi tum speranda fuerunt Tempore, cum ferro caelestia corpora, demens, Appetui, et Veneris violavi vulnere destram.' Noster hoc simiuscule in usus suos convertit. Fast. iv. Ex Pont.

II. 2. et alibi. Sed huic amorum matris non congruebat grave Martis opus: Iliad. E. 428. Οὐ τοι, τάκες δύνα, δύοται πολεμάτια ἔργα· Ἀλλὰ σὺ γ' ἵμερεστα μετέρχο τρυπά γέμεις.

6 *Martis equis*] Verba Veneris, Martis currut sibi orantibus, hinc sunt, Iliad. E. 359. Φέλε καστρυγη', ἐκδρυσαί τέ με, δέδε μοι τέκους, 'Οφρ' εἰς Οὐρανὸν θυμαὶ, οὐδὲνδέ τόσος δέρι· Λίην δύθεμα δέκος, δι με δρόσος οὐρασείς διῆρη Τελέης, δι τὸν γε καὶ δι τὸν πάντα πάχορρο.

9 *Qua posses arte parari*] Posset rectius quidam scripti, et sequenti versu, quod nunc ratio est, non qua. *Heins.* Qua posses arte parari] Quo posses conciliari amantibus. Designat autem libros Artis amatoriae.

11 *Nec prodimus*] Nec tanquam proditores oppugnamus. *Nostras artes*] Nostra amatoria praecepta.

12 *Nec nova præteritum Musæ retexit opus*] Prætextum prior Mennianus. Sic Pont. i. 4. 'Quod tua texuerunt scripta retexit opua:' quomodo vetus codex. Matius apud Ciceronem Lib. xi. Ep. 28. 'An quod adolescens prætiti, id nunc estate præcipitata commutem, ac me ipse retexam.' Sic et alibi idem. *Heins.*

13 *Feliciter ardet*] Ardens Naviget, Puteanus optimus: et recte. *Idem.*

14 *Et tenet naviget illa suo*] Et amare perget.

16 *Ne pereat*] Ne conficiatur amore. *Nostræ artis*] Nostrorum præceptorum.

17 *Cur aliquis collum laqueo nodatus amator*] Collo laqueum nodatus ab alto Puteaneus præstantissimus et duo alii. Scribo, laqueo ab arte: et sequenti versu Et trabe sublimi, non A.

Nam *amator* ex *Glossa* irrepsit, et ea vox paulo post denuo sequitur. *Pendere e trabe*, quomodo ‘pendere e collo’ et similia. Senec. *Theb.* ‘Ferrum negabis? noxias lapso vias Cludes? et arctis colla laqueis inseri Prohibebis? herbas, quæ ferant, lethum auferas? Ubique mors est.’ Sic ibi scribo, non *fervit*: sic ‘innodatum guttur laquei nexibus’ dixit Amianus lib. **xxxix.** *Heins.*

18 Triste pependit onus] Ideoque Homero appellatur μῆ καθάρος θάρατος. Eurip. *Helen.* vs. 306. ‘Ασχήμονες πάν δέ γχθαι μερποι Κάρ τοτε δόθαις δυνατηρές νομίζεται.

19 Cur aliquis rigido fodiat sua peccata ferro? *Viscera rectius Jureti Excerpta* cum Puteaneo: *fodit* etiam scribendum cum quatuor scriptis superiora evincunt. *Heins.*

25 Nudis sagittis] Vel expromptis e pharetra, vel non occulto sed aperito Marte.

26 Mortifero vulnere tela carent? Scripti omnes meliores sanguine: prima editio cum uno Farneiano lethifero sanguine; ut Fast. i. ‘Sanguine lethifero totus miscebitur orbis.’ Amor. II. 12. ‘In qua quæcumque est sanguine preda caret.’ *Heins.*

27 Vibricus et gladiis] Martem designat, quem Diodorus scribit pri-mum fabricatis armis armasse milites, pugnandique ac certandi morem induisse.

29 Maternas artes] Jocos Veneris matris. *Tuto quibus utimur?* Quibus nos amantes utimur sine mortis periculo.

34 Verbaque dent eauta qualibet arte tiro] Non damno hanc lectionem. Opinor tamen scribendum, *quoniam* *ibet apta*. In Amoribus, ‘huic operi quamlibet aptus eram.’ Sic ‘apta verba joco’ Epistola Sapphus, Artis lib. II. et in Fastis. *Arte pro apta* perperam etiam alibi scriptum offendas. Vide Notas lib. Artis III. 485. potest et *quoniam* *ibet cum canto* conjungi. *Heins.*

35 Et modo blanditiis? Sic Tibullas januam execrando inquit: ‘Janæ difficili dominæ te verberet imber.’ Et paulo post blanditiis utitur, quom inquit: ‘Et mala si qua tibi dixit dementia nostra, Ignoscas, capiti sint precor illa meo.’

40 Propositum opus? Libros de re-medio amoris.

44 Vulnera opemque feret? ‘Vulnera’ intelligit præcepta amatoria; ‘opem’ vero remedium amoris.

45 Terra salutiferas herbas? *Salutares* est in libris melioribus: pro no-centes unus Puteaneus nocivas. Sic ‘nocivum periculum’ dixit Phædrus I. Fab. 30. Noster Trist. v. Eleg. 10. ‘tela nociva,’ ut in veteri codice legitur, non *noxia*; eamque vocem Arte Amatoria Scaliger restitutam cupiebat, ut monuimus Artis II. 436. *Heins.*

47 Vulner Achilleo qua quondam fecerat hosti? Regius cum optimo Puteaneo et Hafniensi probe, *Vulner in Herculeo* qua quondam fecerat hoste. Telephus enim Herculis ex Auge filius. *Idem. Vulner in Herculeo?* Telephus (ut in quinto scribit Diodorus) filius fuit Herculis et Auges, filiæ Alei regis Arcadiæ: qui inter virgulta inventus, quod a cerva nutritus esset, Telephi nomen accepit. Hic donatus a pastoribus Coryto, Thessalico regi, a quo ut filius educatus, vir factus, matrem investigans, Delphos venit: responsoque accepto, ut in Mysiam navigaret ad Tenthram regem, inventa matre cognitoque cuius esset filius, magno in honore est habitus. Teuthras virili stirpe carens, Argiopen filiam Telepho de-spondit, eumque reliquit regni successorem. Graeci deinde ignorantes iter ad Trojam, in Mysiam per errorem pervenerunt. Contra quos Telephus in pugnam descendens, insequensque Ulyssem cecidit: ibique ab Achille, qui imminebat, vulneratur. Et quum respondisset oraculum,

Telephi vulnus sanari non posse, nisi iterum ab Achille eodem in loco vulneraretur, in Græciam navigavit, quo ex Mysia Greco redierant: promisitque Achilli in præmium sanati vulneris, se ducem futurum ad littus Trojanum: ac ita sanatus est, dicente Ovidio in Metam.

51 Ad vestros usus] Quia multa dicet agenda a viris, quæ non decent puellas.

52 Attamen exemplo] Exemplo præceptorum, quæ viris dabuntur, poterunt et foeminae quid agendum sit intelligere.

53 Sævas extinguere flamas] Unus Puteaneus distingue: aliis ex meis astringere. Puto, *restinguere*: infra, ‘Nutritur vento, vento restinguitur ignis.’ Heins. **Sævas flamas]** Amorem intolerabilem.

54 Nec servum vitii pectus habere tuum] Scripti plerique suum rectius: duo vitii suum; quinque vitii tuum. Regius vitii tui. Lege vitii sui: atque ita alter Regius. Sic ‘servi pœnas’ apud Jurisconsultos. Vide Notas ad Amor. 1. 6. sub finem. ‘Sui vitii;’ quomodo ‘suna amor’ supra vs. 42. ‘sua vindicta’ infra vs. 74. ‘sua reitia’ vs. 202. ‘sua aura’ vs. 264. qualia nos plurimis locis Nasoni restituimus. Heins.

56 Novies] Phyllis enim ad littus sola profecta est, ut prospiceret an Demophoon veniret.

58 Dardanias rates] *Dardanidas* tres scripti: rectius. Vide Notas Artis. 172. Heins.

60 Socii sanguinis] Communium liberorum: δι' ἔργα.

62 Per facinus] Per vim Philomelæ illatam. *Fieri avis*] Non meruisset mutari in upupam.

63 Pasiphaën] Metam. ix. 740.

64 Da Phædram] Quæ privigni Hippolyti amore exarxit.

65 Redde Paris nobis] Ita libri veteres; cum Nasonem scripsisse censem, *Crede Paris nobis*: sic infra,

‘qui fueras dominæ male creditus uni.’ Heins.

66 Nec manibus Danaum Pergama victa cudent] *Manibus Danais Regius et Puteaneus optimi, et Arondeianus, quomodo Epistola tertia ‘Danaas opes,’ et viii. ‘Dananum ignem’ ac ‘Danaum militem,’ et ‘rem Danaanam’ Met. xiii. veteres libri. Deinde pro cudent plerique veteres ferent, nisi fallor, pro ruerent: ‘ruit alto a culmine Troja.’ et ‘Urbs antiqua ruit:’ de eadem Propertius ii. Eleg. 8. ut scribendum similiiter puto, ‘Et Thebae steterunt, altaque Troja ruvit;’ quanquam et vulgata proba est, in Nasone, quam liber Regius tueretur. Heins.*

67 Scylla] Metam. viii.

69 Damnosas curas] Damnum et mortem afferentes.

70 Rectaque cum sociis me duce navis eat] Sic in Art. i. se Typhin appellavit.

73 Vitiis suppressa levabo Pectora] Quantivis pretii est, quod in Regio, Puteaneo, Lincolniensi, et Scaligeri excerptis legebatur dominis suppressa. Scribe, *Dominis oppressa Pectora*. Jucreti Excerpta et duo alii proxime verum *dominis suppressa*: supra, ‘vitiis servum pectus’ dixerat. Sallustius egregie in fragmentis: ‘Porro ii, quibus bis die ventrem onerare, nullam noctem sine scorte quicacere mos est; ubi animum, quem dominari decebat, servitio oppressere, nequaquam eo postea hebeti atque clando pro exercito uti volunt.’ Lucretius Lib. ii. ‘natura videtur Libera continuo, et dominis privata superbis.’ Monosticha de moribus in Catalectis Pithœi, ‘Tu, si animo regeris, rex es; si corpore, servus.’ Cicero de Republ. i. vi. apud Nonium in *Expleri*: ‘Graves enim dominæ cogitationum libidines, infinita quædam cogunt atque imperant,’ &c. Idem adeatur sub finem *Somni Sciptionis*: et Lactant. vii. 1. Plura

huc congerere possemus ex Philosophorum placitis, sed commentarios non scribimus. Vide ad hanc rem divinam Horatii Sat. II. apud quem frugi ille Davus super tota hac re egregie philosophatur. *Heins.*

74 *Vindicta sua]* Libertati: a virga, qua servi a prætore libertate demabantur.

75 *Te precor incipiens]* Alii codices, o *cates.* Sed Jureti Excerpta, *arcitene-* nes: optime. Apollinem sic passim dici, Dianam quoque, qui nescit, valde is oportet peregrinus ac hospes sit in scriptis poëtarum veterum. Noster Met. vi. 'motus erat, cum jam revocabile telum Non fuit, Ar- citenens.' Sic et in fabula Daphnes Metamorph. I. Qua voce Apollinem a Nævio lib. II. belli Punici, Hostio lib. II. belli Histrici, ac Lucretio de- signatum monet Macrobius Saturnal. VI. 5. Quod Virgilius, Statins, alii, postea sunt imitati. Idem 'Arcipo- tens' Valerio Flacco dictus lib. V. Sic et 'anguitenens,' signum cælestis, et 'thyrsitenens' Bacchus dictus a veteri poëta in Catalectis Pithei, judicio Cocci et Piatoris, 'Thyrsite- nens satyros facio et saturo ego plu- res.' Ita enim versus mendosissimum videtur scribendus. *Heins.*

76 *Carminis repertor]* Sic Tibull. 'Nec prosunt elegi, nec carminis autor Apollo.' Versum enim heroicum Pythio oraculo debemus. *Et medice opis]* Quam Apollo invenit. Ovid. 'Inventum medicina meum est, opifexque per orbem Dicor, et her- barum subjecta potentia nobis.'

77 *Medenti]* Remedia amantibus afferenti.

78 *Utraque cura]* Et poëticas et medicinæ.

79 *Dum licet]* Nondum amori ob- noxius. *Et medici motus]* Moderatus amor. *Tangunt precordia]* Sollicitant mentem. Quid autem sint 'precordia,' docet Plinius. Extra homini ab inferiore viscerum parte separantur

membranis, quæ precordia appelle- lant, quia cordi pretenduntur.

80 *Siste pedem]* Gradum duo scripti, ut Virgilius: 'Siste gradum, teque aspectu ne subtrahere nostro.' *Heins.* *Si piget]* Te amare. *In primo limine]* In primo aditu amoris. *Siste]* Ne ulterius procedas.

81 *Mala semina]* Mala principia.

82 *Teneras uora percoquit uvas]* De- coquunt scripti nonnulli, etiam ex melio- ribus, cum prima editione: nil muta tamen. Germanicus Cæsar in frag- mento prognosticorum inedito, 'Libra tumescentes musto bene percoquit uvas.' Proprie autem 'coqui' de vindemia. Virgilius, 'Mitis in apricis coquuntur vindemia saxis.' Hinc 'coctura' dicebatur ea coeli temperi- es, quæ uvas maturas reddebat. Vide Plin. XIV. 4. et 6. Martialis, 'Cæ- cubi saccentur, quæque annus coxit Opimi.' Et, 'Cæcuba Fundanis ge- nerosa coquuntur Amyclis.' Nam aliud est 'decoquere olus' apud Horatium, et 'humorem musti Vul- cano decoquere' apud Virgilium, *Heins.*

84 *Quæ fuit herba]* Scripti plerique quod: et recte. *Idem.*

90 *Lænuro jugo]* Servituti amoris nociturae.

93 *Nec te venturas differ in horas]* Profer Puteaneus optimus: eleganter. Hinc *res prolatæ:* sic et infra vs. 642 meliores libri, 'Nec si scire voles, quid agat tamen illa, rogabas. Profer: erit lucro lingua retenta suo.' *Heins.*

95 *Verba dat omnis amans]* Amantes omnes se ipsos fallunt, differendo amoris remedia.

97 *Flumina paucæ vides magnis, &c.]* Quod est: Flumina non statim ab ortu suo magna sunt, sed plerumque augmenta in cursu, aquis undecunque affluentibus.

100 *Tegeres vultus cortice, Myrrha]* Metam. x. 498. 'mersitque suoa in cortice vultus.'

103 *Veneris decerpere flores]* Fru-

tum prima editio cum Puteaneo, Regio, et quatuor aliis: multi, fructus vel *florem*; parum resert. Puto *percerpere* esse scriendum: nimurum antequam desinamus amare. *Heins.*

104 *Cras quoque fiet idem]* Sic Græci: *Δός μοι τὴν σήμερον, καὶ λαβέ σοι τὴν αὔριον.*

108 *In capto pectore sedit amor]* In causa septem libri. Puto incendo pectori. Art. III. ‘incauto paulatim pectore lapsus Excipitur miseri spiritus ore viri.’ Infra, ‘Affluit incautus insidiosus amor.’ Vulgatae tamen scripturæ controversia hanc movenda temere. *Heins.*

109 *Majus opus superest]* Major est difficultas ferendæ opis.

111 *Qua lœsus fuerat partem]* Quam veterimus Regius, ut sit Græcismus, in quibus elegantiis est multus noster. Supra, ‘collum nodatus laqueo: teneram cuspide lassa manum’ Fast. IV. atque ita alibi infinitis propemodum locis. *Heins.* *Pæantius heros*] Philoctetes, Pæantis filius, a quo Hercules, ut Servius scribit, in Cæta, hominem exuens, petivit, ne alicui sui corporis reliquias indicaret, jurareque coegerit; et suas sagittas, Hydræ felle tintatas, dedit. Et cum resonsum fuisse, Herculis sagittis opus esse ad expugnandam Trojam, inventus est Philoctetes: et de Hercule interrogatus, negavit se scire: deinde quum cogeretur, confessus est ‘mortuum; sepulchrumque, ne iurandum fallicheret, non voce, sed pede ostendit. Post huc quum diceretur ad bellum, cassi in eum pedem, quo sepulcrum ostendit, sagitta cecidit: vulneraque immadicibili confectus est: cuius factot quum a Græcis sustineri non posset, in Lemno relictus est. Vide Ovid. Met. XIII. *Pæantius heros*] Adi Sophocl. fab. 7. [Philoctetes] Hæc fabula a multis celebrata est. Noster quoque pluribus in locis. Homer. II. B. 721. in catalogo Heroum, ‘Ἄλλ’ οὐδὲ τῆσσα κατέπικρατέρ’ ἔλγεα πάσχειν,

Δάμητρι δὲ τρυπάτηρ, Σο: μω λίτεοι οὐλες Αχαιοις, ‘Ἐλπει μεχθέσοτα καισῆ διλόφρονος θύρων. Εὐθ’ θύε κέντη ὁχέων τάχα τῷ μακήσαντας Κρελλον Ἀργεῖοι παρὰ προτι φιλοκτηταριανοτας. Ομνει τεν, velut in compendium missam, hic videamus. Pausan. in Arcadicis etiam hujus meminit, et a dracone morsum asserit. Dio Prus. Orat. 59. Attius: ‘Cui viperino morsu vena viscerum ... Veneno imbuta tetros cruciatus cident.’ Et Noster Tristium v. 4. 12. ‘Quidve Philoctetes ictus ab angue gemat.’ Item Eleg. 2. 18. ‘Pæne decem totis aluit Pæantius annis Pestiferum tumido vulnus ab angue datum.’ Alii sagittas veneno imbutas malunt.